АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  января    2019 года                                                              №  9

«Об утверждении плана заседаний общественной

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации сельского

поселения АлешиноРамешковского района на 2019 год»

             В целях профилактики, предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого  воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних администрация с/поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план заседаний  ОКДН и ЗП  с/поселения Алешино на 2019 год в соответствии с приложением №1.

2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Алешино:                                 В.А.Кричкин

                            Приложение № 1

к постановлению администрации

с/поселения Алешино

от «22 » 01. 2019г   №9

ПЛАН

проведения заседаний общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения АлешиноРамешковского района на 2019 год

	№ п/п

	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	1.О плане работы комиссии на 2019 год.

2.О проведении месячника «Здоровья и спорта»
	январь
	Члены комиссии

	2
	1.О проведении совместной работы комиссии с Алешинским офисом врача общей практики по формированию здорового образа жизни на территории с/поселения Алешино.

2.О системе воспитательной работы детей, находящихся в приемных семьях

(семья Парковский Е.А., Пинчук О.А.)
	март
	ОКДН,

Матвеева Е.И.

	3
	1.Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период.

2.Об ответственности родителей за досуг детей в летний период, об организации контроля на летний период мест отдыха детей и подростков.
	май
	ОКДН,

Алешинская ООШ

	4
	1.О трудовой занятости подростков в период каникул и в свободное время, содействие трудоустройству подростков.

2.Проведение рейда по местам массового скопления молодежи
	июль
	ОКДН,члены комиссии, школа

	5
	1.О работе сельского дома культуры, библиотеки по организации досуга детей в летний период.

2.Подведение итогов летней занятости детей и  подростков.
	сентябрь
	ОКДН, школа

	6.
	1.Проведение в учебных заведениях (школе) встреч со специалистами ЦРБ, социальными работниками по проблемам предупреждения правонарушений, пьянства, токсикомании, курения, формирования здорового образа жизни.

2.О воспитательной работе в семье  Войновой В.Ю., Подгурской И.А.
	октябрь
	Совместно с субъектами профилактики

	7
	1.Об итогах работы комиссии за 2018 год.

2.О проведении Новогодних праздников.
	декабрь
	ОКДН